
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ » 2026թ.                                                                        N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի  
N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 75-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և 76-րդ 
հոդվածի 2-րդ մասով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 4-րդ և 5-րդ մասերով և 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և 
«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2025 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան 
քաղաքի 2026 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 483-Ն որոշման NN 1, 2, 3, 4, 
5, 6 և 7 հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-7 
հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 
    
 
       

    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ   
(տող 1100 + տող 1200 + տող 1300) 

այդ թվում՝

                 962,107.9                512,107.9            (3,335,510.4)

1100 1. ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ ՏՈՒՐՔԵՐ 

(տող 1110 + տող 1120 + տող 1130 + տող 1140 + տող 1150)

 այդ թվում`

7100

                   (110,000.0)                    121,445.3                                -   

1110 1.1 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից

 (տող 1111 + տող 1112)

7131
-                               231,445.3                  -                             

այդ թվում`

1113 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի հարկ
231,445.3                    231,445.3                  

1140 1.4 Համայնքի բյուջե վճարվող պետական տուրքեր (տող 1141 

+ տող 1142) այդ թվում`

7146
(110,000.0)                   (110,000.0)                 -                             

1141 Քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու, դրանց մասին 

քաղաքացիներին կրկնակի վկայականներ, քաղաքացիական 

կացության ակտերում կատարված գրառումներում 

փոփոխություններ, լրացումներ, ուղղումներ կատարելու և 

վերականգնման կապակցությամբ վկայականներ տալու համար

(110,000.0)                   (110,000.0)                 

1200 2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ (տող 1210 + տող 1220 

+ տող 1230 + տող 1240 + տող 1250 + տող 1260) այդ թվում՝

7300
                     295,167.2                  (154,832.8)                    450,000.0 

1240 2.4 Կապիտալ արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 

ստացված միջազգային կազմակերպություններից, այդ թվում`

7322
450,000.0                    -                             450,000.0                  

1241 Համայնքի բյուջե մուտքագրվող արտաքին պաշտոնական 

դրամաշնորհներ` ստացված միջազգային 

կազմակերպություններից կապիտալ ծախսերի 

ֆինանսավորման նպատակով

450,000.0                    -                             450,000.0                  

2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 

ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

(տող 1251 + տող 1252 + տող 1255 + տող 1256)

որից`

1251 Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 

սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ
(154,992.8)                   (154,992.8)                 

1255 Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 

հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 160.0                           160.0                         -                             

1300 3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 

(տող 1310 + տող 1320 + տող 1330 + տող 1340 + տող 1350 + 

տող 1360 + տող 1370 + տող 1380 + տող 1390) 

այդ թվում`

7400

545,495.4                    545,495.4                  (3,785,510.4)              

1340 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 

մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

(տող 1341 + տող 1342 + տող 1343) 

այդ թվում`

7421

(86,690.5)                     (86,690.5)                   -                             

1342 Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 

մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 

իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար պետական 

բյուջեից ստացվող միջոցներ

(76,690.5)                     (76,690.5)                   -                             

1343 Օրենքով սահմանված դեպքերում համայնքային հիմնարկների 

կողմից առանց տեղական տուրքի գանձման մատուցվող 

ծառայությունների կամ կատարվող գործողությունների դիմաց 

ստացվող (գանձվող) վճարներ

(10,000.0)                     (10,000.0)                   

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

ի
 N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

1250 7331

(154,832.8)                   (154,832.8)                 -                             



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

ի
 N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

1360 3.6 Մուտքեր տույժերից, տուգանքներից 

(տող 1361 + տող 1362) 

այդ թվում`

7431
632,185.9                    632,185.9                  -                             

1361 Վարչական իրավախախտումների համար տեղական 

ինքնակառավարման մարմինների կողմից 

պատասխանատվության միջոցների կիրառումից եկամուտներ
632,185.9                    632,185.9                  

1390 3.9 Այլ եկամուտներ

 (տող 1391 + տող 1392 + տող 1393) 

այդ թվում`

7451
-                               -                             (3,785,510.4)              

1392 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 

կատարվող հատկացումներից մուտքեր -                               -                                     (3,785,510.4)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               12,804,092.0                 588,213.0            8,430,368.6 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
663,895.2                  329,650.4               334,244.8              

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 

կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 

հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

340,189.6                      304,292.6                   35,897.0                   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 339,484.6                      303,587.6                   35,897.0                   

2113 01 1 3 Արտաքին հարաբերություններ 705.0                             705.0                          -                            

2130 01 4 0 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք                          12,000.0                      12,000.0                               -   

որից`

2131 01 4 1 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք 12,000.0                        12,000.0                     -                            

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                       298,347.8                                  -                    298,347.8 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                       298,347.8 -                               298,347.8                 

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

դասերին չպատկանող)
                     13,357.8                      13,357.8                               -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

դասերին չպատկանող) 
13,357.8                        13,357.8                     -                            

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 1,084.0                      160.0                      924.0                     

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն 924.0                             -                             924.0                        

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն 924.0                             -                             924.0                        

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 160.0                             160.0                          -                            

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 160.0                             160.0                          -                            

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 3,419,455.5               (27,785.7)                3,447,241.2           

այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 

աշխատանքի գծով հարաբերություններ
571,297.9                      (71,752.6)                   643,050.5                 

որից`

2411 04 1 1
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 

հարաբերություններ
571,297.9                      (71,752.6)                   643,050.5                 

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 

ձկնորսություն և որսորդություն
539,064.0                      -                             539,064.0                 

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում 539,064.0                      -                             539,064.0                 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 2,292,770.8                   27,701.6                     2,265,069.2              

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 1,454,611.5                   29,630.3                     1,424,981.2              

(հազար դրամներով)

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 838,159.3                      (1,928.7)                     840,088.0                 

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 

չպատկանող)
16,322.8                        16,265.3                     57.5                          

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) 16,322.8                        16,265.3                     57.5                          

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 2,976,656.2               676,318.7               2,300,337.5           

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 1,867,041.7                   32,398.3                     1,834,643.4              

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 1,867,041.7                   32,398.3                     1,834,643.4              

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում 61,039.5                        18,920.4                     42,119.1                   

որից`

3521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում 61,039.5                        18,920.4                     42,119.1                   

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
1,048,575.0                   625,000.0                   423,575.0                 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
1,048,575.0                   625,000.0                   423,575.0                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
836,200.2                  113,649.4               722,550.8              

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 14,070.0                        14,070.0                     -                            

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 14,070.0                        14,070.0                     -                            

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (1,706.0)                         (1,908.0)                     202.0                        

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (1,706.0)                         (1,908.0)                     202.0                        

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
823,836.2                      101,487.4                   722,348.8                 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
823,836.2                      101,487.4                   722,348.8                 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 47,986.7                    -                          47,986.7                

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 47,986.7                        -                             47,986.7                   

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 47,986.7                        -                             47,986.7                   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 203,323.1                  39,787.3                 163,535.8              

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 180,836.4                      31,119.0                     149,717.4                 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 180,836.4                      31,119.0                     149,717.4                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 22,486.7                        8,668.3                       13,818.4                   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ 9,857.0                          8,668.3                       1,188.7                     

2825 08 2 5 Արվեստ 12,629.7                        -                             12,629.7                   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 3,113,667.8               1,700,120.0            1,413,547.8           

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն 1,700,000.0                   1,700,000.0                -                            

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն 1,700,000.0                   1,700,000.0                -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 2,280.4                          -                             2,280.4                     

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն 2,280.4                          -                             2,280.4                     

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 554,095.6                      -                             554,095.6                 

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 554,095.6                      -                             554,095.6                 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 857,291.8                      120.0                          857,171.8                 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 857,291.8                      120.0                          857,171.8                 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 678,192.1                  678,192.1               -                        

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
9,375.2                          9,375.2                       -                            

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
9,375.2                          9,375.2                       -                            

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) 668,816.9                      668,816.9                   -                            

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
668,816.9                      668,816.9                   -                            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
863,631.2                  (2,921,879.2)           -                        

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 863,631.2                      (2,921,879.2)              -                            

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 863,631.2                      (2,921,879.2)              -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               12,804,092.0            588,213.0                 8,430,368.6           

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 4,373,723.4                 588,213.0                    -                            

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x 7,000.0                        7,000.0                        -                            

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 

ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ
x 7,000.0                        7,000.0                        -                            

որից`

4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 7,000.0                        7,000.0                        

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 

ԲԵՐՈՒՄ 
x 1,033,199.0                 1,033,199.0                 -                            

այդ թվում` 

4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 703,596.2                    703,596.2                    -                            

որից`

4212  -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 3,929.6                        3,929.6                        

4213  -Կոմունալ ծառայություններ 4213 59.2                             59.2                             

4214  -Կապի ծառայություններ 4214 25,140.0                      25,140.0                      

4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 674,467.4                    674,467.4                    

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
x 76,402.4                      76,402.4                      -                            

որից`

4232  -Համակարգչային ծառայություններ 4232 120.0                           120.0                           

4234  -Տեղակատվական ծառայություններ 4234 1,538.2                        1,538.2                        

4235  -Կառավարչական ծառայություններ 4235 59,500.0                      59,500.0                      

4237  -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 232.0                           232.0                           

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 15,012.2                      15,012.2                      

4240
 ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ  
x 29,388.2                      29,388.2                      -                            

որից`

4241  -Մասնագիտական ծառայություններ 4241 29,388.2                      29,388.2                      

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 

(ծառայություններ և նյութեր) 
x 171,681.7                    171,681.7                    -                            

որից`

4251
 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4251 170,378.3                    170,378.3                    -                            

4252
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4252 1,303.4                        1,303.4                        -                            

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x 52,130.5                      52,130.5                      -                            

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ___-Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 9,137.5                        9,137.5                        

4264  -Տրանսպորտային նյութեր 4264 20,619.4                      20,619.4                      -                            

4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 2,715.8                        2,715.8                        -                            

4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 19,657.8                      19,657.8                      

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 2,516,277.8                 2,516,277.8                 -                            

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
x 2,515,259.2                 2,515,259.2                 -                            

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 

(hամայնքային) կազմակերպություններին 
4511 2,515,259.2                 2,515,259.2                 -                            

4420
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՈՉ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՈՉ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
x 1,018.6                        1,018.6                        -                            

որից`

4421
 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 

ֆինանսական կազմակերպություններին 
4521 1,018.6                        1,018.6                        

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 1,900.0                        1,900.0                        -                            

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 

ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 
x 1,900.0                        1,900.0                        -                            

որից`

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 1,900.0                        1,900.0                        -                            

4600 1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ x 14,070.0                      14,070.0                      -                            

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 
x 14,070.0                      14,070.0                      -                            

որից`

4633  -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728 14,070.0                      14,070.0                      

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 801,276.6                    (2,984,233.8)                -                            

այդ թվում` 

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 

(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
x 1,683.3                        1,683.3                        -                            

որից`

4712
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 

կազմակերպություններին
4819 1,683.3                        1,683.3                        

4720

ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 

ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 

ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 863,631.2                    863,631.2                    -                            

որից`

4722  -Այլ հարկեր 4822 231,445.3                    231,445.3                    -                            

4723  -Պարտադիր վճարներ 4823 632,185.9                    632,185.9                    

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (64,037.9)                     (64,037.9)                     -                            

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (64,037.9)                     (64,037.9)                     -                            

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x -                               (3,785,510.4)                -                            

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 -                               (3,785,510.4)                -                            

4772

այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 

պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 

հատկացումներ

x (3,785,510.4)                (3,785,510.4)                -                            

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 8,430,368.6              -                           8,430,368.6           

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 8,430,368.6                 -                               8,430,368.6              

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 5,115,938.3                 -                               5,115,938.3              

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 1,726,630.1                 -                               1,726,630.1              

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 3,389,308.2                 -                               3,389,308.2              

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 2,892,542.5                 -                               2,892,542.5              

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 1,834,643.4                 -                               1,834,643.4              

5122  - Վարչական սարքավորումներ 5122 16,807.6                      -                               16,807.6                   

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 1,041,091.5                 -                               1,041,091.5              

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 421,887.8                    -                               421,887.8                 

որից`

5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 421,887.8                    -                               421,887.8                 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
         (11,841,984.1)                 (76,105.1)          (11,765,879.0)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 

NN  
 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 

նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      11,841,984.1            76,105.1                   11,765,879.0            

այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          11,841,984.1            76,105.1                   11,765,879.0            

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                 11,841,984.1                        76,105.1                 11,765,879.0 

այդ թվում`

8190
2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների 

տարեսկզբի ազատ  մնացորդը` 
                11,841,984.1                        76,105.1                 11,765,879.0 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 

միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320
                11,603,939.6                 11,603,939.6 

-                               

որից`

8192

 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 

վարչական մասից նախորդ տարում 

ֆինանսավորման ենթակա, սակայն 

չֆինանսավորված`առկա պարտավորությունների 

կատարմանը 

                       76,105.1                        76,105.1                                  -   

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի ֆոնդային  

 մաս 
11,527,834.5                               11,527,834.5                                  -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 

միջոցների տարեսկզբի մնացորդ
9330                 11,765,879.0                                  -                   11,765,879.0 

որից`

8195

  - առանց վարչական մասի միջոցների 

տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 

մուտքագրման ենթակա գումարի 
                     238,044.5                                  -                        238,044.5 

8196

 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի ազատ 

մնացորդից ֆոնդային  մաս մուտքագրման 

ենթակա գումարը
                11,527,834.5                                  -                   11,527,834.5 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Տողի 

NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 

նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           12,804,092.0               588,213.0          8,430,368.6 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               663,895.2               329,650.4             334,244.8 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                  340,189.6                  304,292.6                  35,897.0 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                  339,484.6                  303,587.6                  35,897.0 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                  318,350.5                  301,542.9                 16,807.6 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213                      59.2                      59.2                       -   

 -Կապի ծառայություններ 4214               25,140.0               25,140.0                       -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                 1,653.0                 1,653.0                       -   

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                    120.0                    120.0                       -   

 -Տեղակատվական ծառայություններ 4234                 1,538.2                 1,538.2                       -   

 -Կառավարչական ծառայություններ 4235               59,500.0               59,500.0                       -   

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237                    232.0                    232.0                       -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                      10.0                      10.0                       -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                 4,030.4                 4,030.4                       -   

-Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում ու պահպանում 4251                 7,785.2                 7,785.2                       -   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4252                    422.6                    422.6                       -   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                 9,137.5                 9,137.5                       -   

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264                      99.4                      99.4                       -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 1,230.8                 1,230.8                       -   

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                    485.4                    485.4                       -   
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511             190,099.2             190,099.2                       -   

–Վարչական սարքավորումներ 5122               16,807.6                         -              16,807.6 

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                    21,134.1                      2,044.7                 19,089.4 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 2,044.7                 2,044.7                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    669.4                         -                   669.4 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               18,420.0                         -              18,420.0 

2113 01 1 3 Արտաքին հարաբերություններ                          705.0                         705.0                             -   

այդ թվում`                               -   

2. Անդամակցության վճարներ                         705.0                         705.0                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 

կազմակերպություններին
4819                    705.0                    705.0                       -   

2140 01 4 0 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք                     12,000.0                    12,000.0                            -   

որից`

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

2141 01 4 1 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք                     12,000.0                    12,000.0                             -   

այդ թվում`

1. «Ակադեմիական քաղաք» ծրագրի շրջանակներում գույքերի 

օտարման գործընթացների ապահովում
                   12,000.0                    12,000.0                            -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241               12,000.0               12,000.0                       -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  298,347.8                               -                  298,347.8 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  298,347.8                               -                  298,347.8 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                  275,798.5                              -                 275,798.5 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             275,798.5                         -            275,798.5 

3. Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ                    22,549.3                              -                   22,549.3 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134               22,549.3                         -              22,549.3 

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

դասերին չպատկանող)
                    13,357.8                    13,357.8                            -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                    13,357.8                    13,357.8                             -   

այդ թվում`

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, 

գնահատման և տեղեկատվության տրամադրման հետ 

կապված վճարումներ

                   13,357.8                    13,357.8                            -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241               13,357.8               13,357.8                       -   

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    1,084.0                      160.0                    924.0 

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                          924.0                               -                         924.0 

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                          924.0                               -                         924.0 

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                         924.0                              -                        924.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    924.0                         -                   924.0 

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                          160.0                         160.0                            -   

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                          160.0                         160.0                             -   

այդ թվում`

2.Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 

իրականացում
                        160.0                         160.0                            -   

 - Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (համայնքային) 

կազմակերպություններին
4511                    160.0                    160.0                       -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             3,419,455.5               (27,785.7)          3,447,241.2 

այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 

աշխատանքի գծով հարաբերություններ
                  571,297.9                   (71,752.6)                643,050.5 

որից՝

2411 04 1 1
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 

հարաբերություններ
                  571,297.9                   (71,752.6)                643,050.5 

այդ թվում`

4.Արևելյան Եվրոպայի  էներգախնայողության և 

բանպահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 

իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության»  

դրամաշնորհային ծրագիր  

                 519,510.5                              -                 519,510.5 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             519,510.5                         -            519,510.5 

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության  

դրամաշնորհային ծրագրի երկրորդ փուլ 

(մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 

էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 

լիազորույթուններ)

                 (71,752.6)                  (71,752.6)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861             (71,752.6)             (71,752.6)                       -   

6. Երևանի էներգաարդյունավետության  երկրորդ ծրագրի 

համայնքային համաֆինանսավորում
                 123,540.0                              -                 123,540.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             123,540.0                         -            123,540.0 

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 

ձկնորսություն և որսորդություն
                  539,064.0                               -                  539,064.0 

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում                   539,064.0                               -                  539,064.0 

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                  539,064.0                              -                 539,064.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             539,064.0                         -            539,064.0 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                2,292,770.8                    27,701.6             2,265,069.2 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                1,454,611.5                    29,630.3             1,424,981.2 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                  260,433.5                      3,696.7               256,736.8 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 3,696.7                 3,696.7                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             256,736.8                         -            256,736.8 

2.  Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 

ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                      (991.5)                       (991.5)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (991.5)                  (991.5)                       -   

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                      2,916.3                      2,916.3                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 2,916.3                 2,916.3                       -   

4. Հենապատերի վերանորոգում                  118,350.6                      6,043.3               112,307.3 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 6,043.3                 6,043.3                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             112,307.3                         -            112,307.3 

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                           50.8                              -                          50.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      50.8                         -                     50.8 

5. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                    52,115.6                              -                   52,115.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               19,670.4                         -              19,670.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               32,445.2                         -              32,445.2 

6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 

պահպանում
                 175,251.2                              -                 175,251.2 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    190.0                         -                   190.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             175,061.2                         -            175,061.2 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                 820,589.6                      7,166.2               813,423.4 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 7,166.2                 7,166.2                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               58,383.2                         -              58,383.2 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             755,040.2                         -            755,040.2 

11. Թեքահարթակների կառուցում                           84.1                           60.0                        24.1 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                      60.0                      60.0                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                      24.1                         -                     24.1 
12. Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 

ծրագրի համակարգում և կառավարում  (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                      (109.7)                       (109.7)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (109.7)                  (109.7)                       -   

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                    21,871.4                      6,799.4                 15,072.0 

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 5,879.9                 5,879.9                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    919.5                    919.5                       -   

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               15,072.0                         -              15,072.0 

14. Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության 

ապահովում և ճանապարհատրանսպորտային 

պատահարների կանխարգելում (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                     4,049.6                      4,049.6                            -   

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                 3,929.6                 3,929.6                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    120.0                    120.0                       -   

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                   838,159.3                     (1,928.7)                840,088.0 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում                  840,088.0                              -                 840,088.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             840,088.0                         -            840,088.0 

3. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 

երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                   (1,928.7)                    (1,928.7)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (1,928.7)               (1,928.7)                       -   

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    16,322.8                    16,265.3                         57.5 

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    16,322.8                    16,265.3                         57.5 

այդ թվում`

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 

կազմակերպությունների ծրագրերին
                     1,900.0                      1,900.0                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639                 1,900.0                 1,900.0                       -   

7. Ինքնակամ կառույցների քանդում                    10,347.5                    10,347.5                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861               10,347.5               10,347.5                       -   

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                     1,732.1                      1,732.1                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 1,732.1                 1,732.1                       -   

11. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում                      2,343.2                      2,285.7                        57.5 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 2,285.7                 2,285.7                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                      57.5                         -                     57.5 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             2,976,656.2               676,318.7          2,300,337.5 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                1,867,041.7                    32,398.3             1,834,643.4 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                1,867,041.7                    32,398.3             1,834,643.4 

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում               1,834,643.4                              -              1,834,643.4 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121          1,834,643.4                         -         1,834,643.4 

3.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 

համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր
                   32,398.3                    32,398.3                            -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                 7,000.0                 7,000.0                       -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                 3,997.5                 3,997.5                       -   
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4252                    880.8                    880.8                       -   

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264               20,520.0               20,520.0                       -   

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                     61,039.5                    18,920.4                  42,119.1 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                     61,039.5                    18,920.4                  42,119.1 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                    61,039.5                    18,920.4                 42,119.1 

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269               18,920.4               18,920.4                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               42,041.5                         -              42,041.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                      77.6                         -                     77.6 

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
               1,048,575.0                  625,000.0                423,575.0 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
               1,048,575.0                  625,000.0                423,575.0 

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                  703,199.4                  625,000.0                 78,199.4 

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511             625,000.0             625,000.0                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               78,199.4                         -              78,199.4 

4. Երևանյան լճի և Հրազդան գետի բնապահպանական 

պաշտպանում և մաքրում
                     8,056.3                              -                     8,056.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 8,056.3                         -                8,056.3 
6. Շրջակա միջավայրի պաշտպանության 

ենթակառուցվածքների զարգացում
                 324,695.0                              -                 324,695.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             127,894.0                         -            127,894.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             196,801.0                         -            196,801.0 

8. Բնապահպանական կայանների կառուցում                    12,624.3                              -                   12,624.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               12,624.3                         -              12,624.3 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               836,200.2               113,649.4             722,550.8 

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                     14,070.0                    14,070.0                            -   

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                     14,070.0                    14,070.0                             -   

այդ թվում`

3. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 

հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 

փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

                   14,070.0                    14,070.0                            -   

 -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728               14,070.0               14,070.0                       -   

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                     (1,706.0)                     (1,908.0)                       202.0 

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                     (1,706.0)                     (1,908.0)                       202.0 

այդ թվում`

1. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                         202.0                              -                        202.0 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    202.0                         -                   202.0 

2. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 

բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 

իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  

դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                   (1,908.0)                    (1,908.0)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (1,908.0)               (1,908.0)                       -   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                  823,836.2                  101,487.4                722,348.8 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                  823,836.2                  101,487.4                722,348.8 

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 

վերանորոգում
                          84.0                           84.0                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                      84.0                      84.0                       -   

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                      2,994.3                              -                     2,994.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 2,533.7                         -                2,533.7 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    460.6                         -                   460.6 
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                 759,171.3                    40,020.4               719,150.9 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               40,020.4               40,020.4                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112               78,082.9                         -              78,082.9 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             601,384.5                         -            601,384.5 

 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129               39,683.5                         -              39,683.5 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                   61,189.9                    61,189.9                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               59,718.3               59,718.3                       -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 

ֆինանսական կազմակերպություններին 
4521                 1,018.6                 1,018.6                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    453.0                    453.0                       -   

5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                         396.7                         193.1                      203.6 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    193.1                    193.1                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    203.6                         -                   203.6 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                  47,986.7                            -                 47,986.7 

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                     47,986.7                               -                    47,986.7 

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                     47,986.7                               -                    47,986.7 

այդ թվում`

3. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                    47,986.7                              -                   47,986.7 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               47,986.7                         -              47,986.7 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                203,323.1                 39,787.3             163,535.8 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   180,836.4                    31,119.0                149,717.4 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   180,836.4                    31,119.0                149,717.4 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                 180,836.4                    31,119.0               149,717.4 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               31,119.0               31,119.0                       -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    499.5                         -                   499.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               24,557.9                         -              24,557.9 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             124,660.0                         -            124,660.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     22,486.7                      8,668.3                  13,818.4 

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                       9,857.0                      8,668.3                    1,188.7 

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                      8,668.3                      8,668.3                            -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                 8,668.3                 8,668.3                       -   

3. Կենդանաբանական այգու հիմնանորոգում                      1,188.7                              -                     1,188.7 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    841.7                         -                   841.7 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                    347.0                         -                   347.0 

2825 08 2 5 Արվեստ                     12,629.7                               -                    12,629.7 

այդ թվում`

3. Թատրոնների հիմնանորոգում                    12,629.7                              -                   12,629.7 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               12,629.7                         -              12,629.7 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             3,113,667.8            1,700,120.0          1,413,547.8 

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                1,700,000.0               1,700,000.0                            -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                1,700,000.0               1,700,000.0                             -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում               1,700,000.0               1,700,000.0                            -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511          1,700,000.0          1,700,000.0                       -   

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                       2,280.4                               -                      2,280.4 

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 

լիազորություններ)
                      2,280.4                               -                      2,280.4 

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                      2,280.4                              -                     2,280.4 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 2,280.4                         -                2,280.4 

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                   554,095.6                               -                  554,095.6 

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                   554,095.6                               -                  554,095.6 

այդ թվում`

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար 

անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում
                     3,168.0                              -                     3,168.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                 3,168.0                         -                3,168.0 
6.  Արտադպրոցական կազմակերպությունների 

հիմնանորոգում և վերանորոգում
                 550,927.6                              -                 550,927.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             550,927.6                         -            550,927.6 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                   857,291.8                         120.0                857,171.8 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                   857,291.8                         120.0                857,171.8 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 

վերանորոգում
                 649,751.8                         120.0               649,631.8 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    120.0                    120.0                       -   

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             649,631.8                         -            649,631.8 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

7. Հանրակրթական հաստատությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում
                 207,540.0                              -                 207,540.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             207,540.0                         -            207,540.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                678,192.1               678,192.1                          -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                      9,375.2                      9,375.2                            -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                      9,375.2                      9,375.2                             -   

այդ թվում`

2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 

բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 

իրականացում
                     7,690.9                      7,690.9                            -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 6,205.9                 6,205.9                       -   

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                 1,485.0                 1,485.0                       -   

3. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                         978.3                         978.3                            -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 

կազմակերպություններին
4819                    978.3                    978.3                       -   

5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 

ընտանիքներին աջակցություն                         252.0                         252.0                            -   

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                    252.0                    252.0                       -   

9.Սոցիալական աջակցության կարիք ունեցող ընտանիքների 

համար հուղարկավորության կազմակերպում
                        454.0                         454.0                            -   

 - Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                    454.0                    454.0                       -   

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                  668,816.9                  668,816.9                            -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                  668,816.9                  668,816.9                             -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                  668,816.9                  668,816.9                            -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215             668,816.9             668,816.9                       -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
               863,631.2          (2,921,879.2)                          -   

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                   863,631.2              (2,921,879.2)                            -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                   863,631.2              (2,921,879.2)                             -   

այդ թվում`

-Այլ հարկեր 4822             231,445.3             231,445.3                       -   

-Պարտադիր վճարներ 4823             632,185.9             632,185.9                       -   

–Պահուստային միջոցներ 4891                          -          (3,785,510.4)                       -   

–այդ թվում՝ համայնքի բյուջեի վարչական մասի պահուստային 

ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող հատկացումները
x        (3,785,510.4)        (3,785,510.4)                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              9,967,117.0            (1,330,052.1)            7,511,658.7 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                592,179.8                310,098.7               282,081.1 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                   313,231.5                    284,740.9                    28,490.6 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                   312,526.5                    284,035.9                    28,490.6 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                   292,130.7                   282,690.7                     9,440.0 

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213                       59.2                       59.2 

 -Կապի ծառայություններ 4214                16,766.6                16,766.6 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                  1,443.0                  1,443.0 

 -Տեղեկատվական ծառայություններ 4234                  1,449.3                  1,449.3 

 -Կառավարչական ծառայություններ 4235                59,500.0                59,500.0 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237                     132.0                     132.0 

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                       10.0                       10.0 

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                  3,960.0                  3,960.0 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                  8,921.4                  8,921.4 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                     350.0                     350.0 
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511              190,099.2              190,099.2 

–Վարչական սարքավորումներ 5122                  9,440.0                9,440.0 

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                     20,395.8                       1,345.2                   19,050.6 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  1,345.2                  1,345.2 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     630.6                   630.6 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                18,420.0              18,420.0 

2113 01 1 3 Արտաքին հարաբերություններ                           705.0                           705.0                               -   

այդ թվում`                                 -   

2. Անդամակցության վճարներ                          705.0                          705.0                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 

կազմակերպություններին
4819                     705.0                     705.0 

2140 01 4 0 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք                      12,000.0                      12,000.0                               -   

որից`

2141 01 4 1 Ընդհանուր բնույթի հետազոտական աշխատանք                      12,000.0                      12,000.0                               -   

այդ թվում`

1. «Ակադեմիական քաղաք» ծրագրի շրջանակներում գույքերի 

օտարման գործընթացների ապահովում
                    12,000.0                     12,000.0                              -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                12,000.0                12,000.0 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                   253,590.5                                -                    253,590.5 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                   253,590.5                                -                    253,590.5 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                   233,666.2                                -                   233,666.2 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              233,666.2            233,666.2 

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N1 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

3. Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ                     19,924.3                                -                     19,924.3 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                19,924.3                          -                19,924.3 

2160 01 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ 

դասերին չպատկանող)
                     13,357.8                      13,357.8                               -   

որից`

2161 01 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                     13,357.8                      13,357.8                               -   

այդ թվում`

2. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, 

գնահատման և տեղեկատվության տրամադրման հետ 

կապված վճարումներ

                    13,357.8                     13,357.8                              -   

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                13,357.8                13,357.8 

2200 02 0 0 ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     1,084.0                       160.0                      924.0 

այդ թվում`

2220 02 2 0 Քաղաքացիական պաշտպանություն                           924.0                                -                           924.0 

որից`

2221 02 2 1 Քաղաքացիական պաշտպանություն                           924.0                                -                           924.0 

այդ թվում`

1. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն                          924.0                                -                          924.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     924.0                   924.0 

2250 02 5 0 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                           160.0                           160.0                               -   

որից`

2251 02 5 1 Պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)                           160.0                           160.0                               -   

այդ թվում`

2.Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության 

իրականացում
                         160.0                          160.0                              -   

 - Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (համայնքային) 

կազմակերպություններին
4511                     160.0                     160.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              3,333,364.5                 (64,411.8)            3,397,776.3 

այդ թվում`

2410 04 1 0
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական, առևտրային և 

աշխատանքի գծով հարաբերություններ
                   571,297.9                    (71,752.6)                  643,050.5 

որից՝

2411 04 1 1
Ընդհանուր բնույթի տնտեսական և առևտրային 

հարաբերություններ
                   571,297.9                    (71,752.6)                  643,050.5 

այդ թվում`

1.Արևելյան Եվրոպայի  էներգախնայողության և 

բանպահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 

իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության»  

դրամաշնորհային ծրագիր  

                  519,510.5                                -                   519,510.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              519,510.5            519,510.5 

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի էներգաարդյունավետության  

դրամաշնորհային ծրագրի երկրորդ փուլ 

(մանկապարտեզների և այլ հանրային շենքերի 

էներգարդյունավետվության բարելավում) (պատվիրակված 

լիազորույթուններ)

                   (71,752.6)                   (71,752.6)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861               (71,752.6)              (71,752.6)                         -   

6. Երևանի էներգաարդյունավետության  երկրորդ ծրագրի 

համայնքային համաֆինանսավորում
                  123,540.0                                -                   123,540.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              123,540.0            123,540.0 

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 

ձկնորսություն և որսորդություն
                   538,568.9                                -                    538,568.9 

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում                    538,568.9                                -                    538,568.9 

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                   538,568.9                                -                   538,568.9 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              538,568.9            538,568.9 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                 2,221,047.7                        4,890.8               2,216,156.9 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 1,382,976.4                        6,819.5               1,376,156.9 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                   259,688.4                       2,951.6                 256,736.8 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  2,951.6 2,951.6              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              256,736.8            256,736.8 

2.  Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 

ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                        (991.5)                        (991.5)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    (991.5)                   (991.5)

4. Հենապատերի վերանորոգում                     99,045.1                                -                     99,045.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                99,045.1              99,045.1 

5. Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                     52,115.6                                -                     52,115.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                19,670.4              19,670.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                32,445.2              32,445.2 

6. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և 

պահպանում
                  175,251.2                                -                   175,251.2 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     190.0                   190.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              175,061.2            175,061.2 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                  779,781.8                                -                   779,781.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                52,143.1              52,143.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              727,638.7            727,638.7 
12. Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային զարգացման ներդրումային 

ծրագրի համակարգում և կառավարում  (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                        (109.7)                        (109.7)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    (109.7)                   (109.7)

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                     14,145.9                          919.5                   13,226.4 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     919.5                     919.5 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                13,226.4              13,226.4 

14. Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության 

ապահովում և ճանապարհատրանսպորտային 

պատահարների կանխարգելում (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                      4,049.6                       4,049.6                              -   

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212                  3,929.6                  3,929.6 

 -Այլ ծախսեր 4861                     120.0                     120.0 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                    838,071.3                      (1,928.7)                  840,000.0 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում                   840,000.0                                -                   840,000.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129              840,000.0 840,000.0        

3. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 

երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                     (1,928.7)                     (1,928.7)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (1,928.7)                (1,928.7)

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                       2,450.0                        2,450.0                               -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                       2,450.0                        2,450.0                               -   

այդ թվում`

4. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային 

կազմակերպությունների ծրագրերին
                      1,900.0                       1,900.0                              -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639                  1,900.0 1,900.0              

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                         550.0                          550.0                              -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

 -Այլ ծախսեր 4861                     550.0                     550.0 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              2,957,160.0                657,398.3            2,299,761.7 

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում                 1,867,041.7                      32,398.3               1,834,643.4 

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                 1,867,041.7                      32,398.3               1,834,643.4 

այդ թվում`

1. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում                1,834,643.4                                -                1,834,643.4 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121           1,834,643.4         1,834,643.4 

3.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 

համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր
                    32,398.3                     32,398.3                              -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111                  7,000.0                  7,000.0 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                  3,997.5 3,997.5              
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4252                     880.8 880.8                 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264                20,520.0 20,520.0            
2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                      41,543.3                                -                      41,543.3 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                      41,543.3                                -                      41,543.3 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                     41,543.3                                -                     41,543.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                41,543.3 41,543.3          

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
                1,048,575.0                    625,000.0                  423,575.0 

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 

չպատկանող)
                1,048,575.0                    625,000.0                  423,575.0 

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                   703,199.4                   625,000.0                   78,199.4 

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511              625,000.0              625,000.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                78,199.4              78,199.4 

4. Երևանյան լճի և Հրազդան գետի բնապահպանական 

պաշտպանում և մաքրում
                      8,056.3                                -                       8,056.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  8,056.3 8,056.3            
6. Շրջակա միջավայրի պաշտպանության 

ենթակառուցվածքների զարգացում
                  324,695.0                                -                   324,695.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              127,894.0 127,894.0        
 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              196,801.0 196,801.0        

8. Բնապահպանական կայանների կառուցում                     12,624.3                                -                     12,624.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                12,624.3 12,624.3          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                  44,658.0                  12,615.0                 32,043.0 

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն                      14,070.0                      14,070.0                               -   

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն                      14,070.0                      14,070.0                               -   

այդ թվում`

3. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 

հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 

փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

                    14,070.0                     14,070.0                              -   

 -Բնակարանային նպաստներ բյուջեից 4728                14,070.0                14,070.0 

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                       (1,706.0)                      (1,908.0)                         202.0 

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                       (1,706.0)                      (1,908.0)                         202.0 

այդ թվում`

1. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում                          202.0                                -                          202.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     202.0                   202.0 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

2. Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և 

բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի աջակցությամբ 

իրականացվող  «Երևանի քաղաքային լուսավորության»  

դրամաշնորհային  ծրագիր (պատվիրակված 

լիազորություններ)

                     (1,908.0)                     (1,908.0)                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (1,908.0)                (1,908.0)

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                     32,294.0                           453.0                    31,841.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                     32,294.0                           453.0                    31,841.0 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                    31,841.0                                -                     31,841.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                31,383.0              31,383.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     458.0                   458.0 

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                         453.0                          453.0                              -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     453.0                     453.0 

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ                   47,986.7                             -                   47,986.7 

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող)                      47,986.7                                -                      47,986.7 

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր                      47,986.7                                -                      47,986.7 

այդ թվում`

3. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում                     47,986.7                                -                     47,986.7 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                47,986.7              47,986.7 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   44,075.0                    6,051.7                 38,023.3 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      24,204.9                                -                      24,204.9 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      24,204.9                                -                      24,204.9 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                    24,204.9                                -                     24,204.9 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                24,204.9              24,204.9 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                      19,870.1                        6,051.7                    13,818.4 

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                        7,240.4                        6,051.7                      1,188.7 

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                       6,051.7                       6,051.7                              -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                  6,051.7                  6,051.7 

3. Կենդանաբանական այգու հիմնանորոգում                       1,188.7                                -                       1,188.7 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     841.7                   841.7 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     347.0                   347.0 

2825 08 2 5 Արվեստ                      12,629.7                                -                      12,629.7 

այդ թվում`

3. Թատրոնների հիմնանորոգում                     12,629.7                                -                     12,629.7 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                12,629.7 12,629.7          
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              1,413,182.6                       120.0            1,413,062.6 

այդ թվում`

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն                        2,280.4                                -                        2,280.4 

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 

լիազորություններ)
                       2,280.4                                -                        2,280.4 

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում                       2,280.4                                -                       2,280.4 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                  2,280.4                2,280.4 

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն                    554,095.6                                -                    554,095.6 

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն                    554,095.6                                -                    554,095.6 

այդ թվում`

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար 

անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում
                      3,168.0                                -                       3,168.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                  3,168.0                3,168.0 
6.  Արտադպրոցական կազմակերպությունների 

հիմնանորոգում և վերանորոգում
                  550,927.6                                -                   550,927.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              550,927.6            550,927.6 

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                    856,806.6                           120.0                  856,686.6 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                    856,806.6                           120.0                  856,686.6 

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 

վերանորոգում
                  649,266.6                          120.0                 649,146.6 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     120.0                     120.0 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              649,146.6            649,146.6 
7. Հանրակրթական հաստատությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում
                  207,540.0                                -                   207,540.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              207,540.0            207,540.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 669,795.2                669,795.2                            -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                          978.3                           978.3                               -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                          978.3                           978.3                               -   

այդ թվում`

3. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն                          978.3                          978.3                              -   

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 

կազմակերպություններին
4819                     978.3                     978.3 

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                   668,816.9                    668,816.9                               -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                   668,816.9                    668,816.9                               -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                   668,816.9                   668,816.9                              -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215              668,816.9              668,816.9 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                863,631.2            (2,921,879.2)                            -   

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                    863,631.2               (2,921,879.2)                               -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                    863,631.2               (2,921,879.2)                               -   

այդ թվում`

-Այլ հարկեր 4822              231,445.3              231,445.3 

-Պարտադիր վճարներ 4823              632,185.9              632,185.9 

–Պահուստային միջոցներ 4891         (3,785,510.4)

–այդ թվում՝ համայնքի բյուջեի վարչական մասի պահուստային 

ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող հատկացումները
x          (3,785,510.4)         (3,785,510.4)



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                208,944.9              184,074.2              24,870.7 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 13,894.6                     878.6              13,016.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                         878.6                         878.6                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                          878.6                         878.6                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                         259.1                        259.1                          -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                    159.7                   159.7 

 -Տրանսպորտային նյութեր 4264                      99.4                     99.4 

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                         619.5                        619.5                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    619.5                   619.5                      -   

2150 01 5 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ

                    13,016.0                              -                  13,016.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                    13,016.0                              -                  13,016.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                    13,016.0                             -                  13,016.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134               13,016.0           13,016.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                       264.8                           -                     264.8 

այդ թվում`

2424 04 2 4
Ոռոգում

                         264.8                              -                       264.8 

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                         264.8                             -                       264.8 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    264.8                264.8 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                       311.6                           -                     311.6 

այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                          311.6                              -                       311.6 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                          311.6                              -                       311.6 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                         311.6                             -                       311.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                    311.6                311.6 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                 11,719.3                     441.0              11,278.3 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                    11,719.3                         441.0                11,278.3 

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)

                    11,719.3                         441.0                11,278.3 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                   11,278.3                             -                  11,278.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 4,884.5                         -               4,884.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 6,393.8                         -               6,393.8 

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N2 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման
  

Տ
ո

ղ
ի

 N
N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                        441.0                        441.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                    441.0                   441.0                      -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                180,804.0              180,804.0                        -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                   180,804.0                  180,804.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                   180,804.0                  180,804.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                  180,804.0                 180,804.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511             180,804.0            180,804.0 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                    1,950.6                  1,950.6                        -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                      1,950.6                      1,950.6                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                      1,950.6                      1,950.6                           -   

այդ թվում`

2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 

բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 

իրականացում

                     1,950.6                     1,950.6                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 1,950.6                1,950.6 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            433,325.0            433,325.0                         -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                  133.0                   133.0                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     133.0                      133.0                            -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     133.0                      133.0                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     133.0                     133.0                           -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                 133.0                 133.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            433,192.0            433,192.0                         -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն               433,192.0               433,192.0                            -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն               433,192.0               433,192.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում              433,192.0              433,192.0                           -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511          433,192.0          433,192.0 -                 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            339,474.9            118,823.9            220,651.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               5,887.7                   162.7                5,725.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     162.7                      162.7                            -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     162.7                      162.7                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     162.7                     162.7                           -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                 162.7                 162.7 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  5,725.0                            -                     5,725.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  5,725.0                            -                     5,725.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                  5,725.0                           -                    5,725.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              5,725.0                      -                5,725.0 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
           240,871.2              25,945.2            214,926.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
              240,871.2                 25,945.2               214,926.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
              240,871.2                 25,945.2               214,926.0 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
             214,971.2                       45.2              214,926.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   45.2                   45.2 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113          214,926.0 -                 214,926.0      
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
               25,900.0                25,900.0                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            25,900.0            25,900.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              92,716.0              92,716.0                         -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                 92,716.0                 92,716.0                            -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 92,716.0                 92,716.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                92,716.0                92,716.0                           -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511            92,716.0            92,716.0 -                 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             143,839.3              133,930.0                9,909.3 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                9,102.6                  7,900.2                1,202.4 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                   9,102.6                     7,900.2                  1,202.4 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                   9,102.6                     7,900.2                  1,202.4 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                   9,102.6                     7,900.2                  1,202.4 

 -Կապի ծառայություններ 4214                  115.0                   115.0 

-Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում ու պահպանում 4251               7,785.2                7,785.2 

–Վարչական սարքավորումներ 5122               1,202.4             1,202.4 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                 1,955.6                     110.0                1,845.6 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    1,955.6                        110.0                  1,845.6 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    1,955.6                        110.0                  1,845.6 

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                     110.0                        110.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  110.0 110.0               -                

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                   1,845.6                             -                    1,845.6 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129               1,845.6             1,845.6 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
              10,593.3                  3,732.0                6,861.3 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                 10,593.3                     3,732.0                  6,861.3 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                 10,593.3                     3,732.0                  6,861.3 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                10,593.3                     3,732.0                  6,861.3 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               3,732.0                3,732.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113               6,057.3 6,057.3          
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129                  804.0                804.0 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                 2,340.0                  2,340.0                        -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                    2,340.0                     2,340.0                           -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                    2,340.0                     2,340.0                           -   

այդ թվում`

(հազար դրամներով)

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N5 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Բ

ա
ժ

ի
ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                   2,340.0                     2,340.0                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239               2,340.0                2,340.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             115,914.0              115,914.0                        -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                115,914.0                 115,914.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                115,914.0                 115,914.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում               115,914.0                 115,914.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511           115,914.0            115,914.0 -                

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                   3,933.8                     3,933.8                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                   3,933.8                     3,933.8                           -   

այդ թվում`

2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 

բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 

իրականացում

                  3,933.8                     3,933.8                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               3,933.8                3,933.8 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              91,634.6              91,634.6                         -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                  170.6                   170.6                         -   

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     170.6                      170.6                            -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     170.6                      170.6                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                      170.6                      170.6                           -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                 170.6                 170.6 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              91,464.0              91,464.0                         -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                 91,464.0                 91,464.0                            -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                 91,464.0                 91,464.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                 91,464.0                 91,464.0                           -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511            91,464.0            91,464.0 -                 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              381,053.1            147,294.1        233,759.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 7,119.1                1,294.1            5,825.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     1,294.1                   1,294.1                       -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     1,294.1                   1,294.1                       -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     1,294.1                   1,294.1                       -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                   203.3                 203.3 

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215                   210.0                 210.0 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                   880.8                 880.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                     5,825.0                            -                 5,825.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                     5,825.0                            -                 5,825.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                     3,200.0                           -                3,200.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                3,200.0                       -            3,200.0 

3. Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ                     2,625.0                           -                2,625.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                2,625.0          2,625.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                43,391.0              16,976.5          26,414.5 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    32,713.5                   6,299.0             26,414.5 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    32,713.5                   6,299.0             26,414.5 

այդ թվում`

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                            8.1                          8.1                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                       8.1                     8.1                   -   

4. Հենապատերի վերանորոգում                   13,262.2                           -              13,262.2 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              13,262.2        13,262.2 
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                  13,503.3                      351.0            13,152.3 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   351.0 351.0             -             

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              13,152.3        13,152.3 

11. Թեքահարթակների կառուցում                          60.0                        60.0                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     60.0                   60.0 

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում                     5,879.9                   5,879.9                       -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                5,879.9 5,879.9          

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   10,677.5                 10,677.5                       -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   10,677.5                 10,677.5                       -   

այդ թվում`

7. Ինքնակամ կառույցների քանդում                   10,347.5                 10,347.5                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861              10,347.5 10,347.5        -             

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                       330.0                      330.0                       -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   330.0                 330.0                   -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
             241,279.0              39,759.5        201,519.5 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                 241,279.0                 39,759.5           201,519.5 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                 241,279.0                 39,759.5           201,519.5 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                        460.6                           -                   460.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   460.6                       -               460.6 
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                223,881.0                 22,822.1          201,058.9 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              22,822.1            22,822.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            201,058.9 201,058.9   
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                  16,937.4                 16,937.4                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              16,937.4            16,937.4                   -   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ                89,264.0              89,264.0                     -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                    89,264.0                 89,264.0                       -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                    89,264.0                 89,264.0                       -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                   89,264.0                 89,264.0                       -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511              89,264.0            89,264.0 -             



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              459,944.7           293,438.2         166,506.5 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 7,966.6                  256.6             7,710.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                        724.6                     256.6                   468.0 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                        724.6                     256.6                   468.0 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                        644.6                    176.6                  468.0 

 -Կապի ծառայություններ 4214                   176.6                176.6 

–Վարչական սարքավորումներ 5122                   468.0              468.0 

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                          80.0                      80.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     80.0                  80.0                    -   

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                     7,242.0                          -                  7,242.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                     7,242.0                          -                  7,242.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                     7,242.0                          -                 7,242.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134                7,242.0                     -             7,242.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                16,064.7               8,480.5             7,584.2 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    15,650.4                  8,123.7                7,526.7 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                    15,650.4                  8,123.7                7,526.7 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                        484.0                    484.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   484.0 484.0            -              

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                     2,825.3                 2,825.3                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                2,825.3             2,825.3                    -   

4. Հենապատերի վերանորոգում                     3,489.3                 3,489.3                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                3,489.3             3,489.3                    -   

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                    8,851.8                 1,325.1               7,526.7 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                1,325.1 1,325.1         

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                   269.4              269.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                7,257.3           7,257.3 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                        414.3                     356.8                     57.5 

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                        414.3                     356.8                     57.5 

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                       356.8                    356.8                        -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   356.8                356.8 

11. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում                          57.5                          -                      57.5 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     57.5                57.5 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
             159,086.6               8,470.6         150,616.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                 159,086.6                  8,470.6            150,616.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                 159,086.6                  8,470.6            150,616.0 

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 

վերանորոգում
                         84.0                      84.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                     84.0                  84.0 

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                158,725.1                 8,167.6           150,557.5 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                8,167.6             8,167.6 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                5,947.5                     -             5,947.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            144,610.0 -                  144,610.0     
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                       219.0                    219.0                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   219.0                219.0 

5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                          58.5                          -                      58.5 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                     58.5 58.5             
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                     111.1                        -                  111.1 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                         111.1                          -                     111.1 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                         111.1                          -                     111.1 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                       111.1                          -                    111.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                   111.1                     -                111.1 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ              274,837.2           274,352.0                485.2 

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                  274,352.0              274,352.0                        -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                  274,352.0              274,352.0                        -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                 274,352.0             274,352.0                        -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511            274,352.0         274,352.0 -              

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                         485.2                          -                     485.2 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                         485.2                          -                     485.2 

այդ թվում`



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 

վերանորոգում
                       485.2                          -                    485.2 

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   485.2              485.2 

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  1,878.5               1,878.5                      -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                     1,878.5                  1,878.5                        -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                     1,878.5                  1,878.5                        -   

այդ թվում`

2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 

բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 

իրականացում

                    1,626.5                 1,626.5                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   141.5                141.5 

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267                1,485.0             1,485.0 
5. Բազմազավակ, երիտասարդ և այլ խմբերին պատկանող 

ընտանիքներին աջակցություն                        252.0                    252.0                        -   

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                   252.0                252.0 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            212,519.1          197,386.2              15,132.9 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               2,895.8                 542.0                2,353.8 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     580.8                    542.0                        38.8 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     580.8                    542.0                        38.8 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     542.0                   542.0                           -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                 262.7               262.7 

 -Համակարգչային ծառայություններ 4232                 120.0               120.0 

 -Տեղեկատվական ծառայություններ 4234                   88.9                 88.9 

–Մասնագիտական ծառայություններ 4241                   70.4                 70.4 

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                       38.8                         -                         38.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   38.8                   38.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  2,315.0                          -                     2,315.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  2,315.0                          -                     2,315.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                  2,315.0                         -                    2,315.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              2,315.0                     -                2,315.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                1,468.6                 980.3                   488.3 

այդ թվում`

2420 04 2 0
Գյուղատնտեսություն, անտառային տնտեսություն, 

ձկնորսություն և որսորդություն
                     230.3                          -                        230.3 

որից`

2424 04 2 4 Ոռոգում                      230.3                          -                        230.3 

այդ թվում`

1. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում                     230.3                         -                       230.3 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 230.3                     -                   230.3 

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                      878.0                    620.0                      258.0 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                      790.0                    620.0                      170.0 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                       48.1                     48.1                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   48.1 48.1             

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                       47.9                     47.9                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   47.9                 47.9                      -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

4. Հենապատերի վերանորոգում                     464.0                   464.0                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 464.0               464.0 

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում                       50.8                         -                         50.8 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   50.8 50.8               
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                    174.1                     60.0                     114.1 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                   60.0 60.0             -                 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 114.1                 114.1 

11. Թեքահարթակների կառուցում                         5.1                         -                           5.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                     5.1                     5.1 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                        88.0                          -                          88.0 

այդ թվում`

1. Վերելակների հիմնանորոգում                       88.0                         -                         88.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129                   88.0 88.0               

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     360.3                    360.3                            -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                     360.3                    360.3                            -   

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                    360.3                   360.3                           -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 360.3               360.3                      -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                     77.6                       -                       77.6 

այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                        77.6                          -                          77.6 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                        77.6                          -                          77.6 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում                       77.6                         -                         77.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                   77.6                   77.6 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
             23,185.0            11,544.9              11,640.1 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                23,185.0               11,544.9                 11,640.1 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                23,185.0               11,544.9                 11,640.1 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
               11,640.1                         -                  11,640.1 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112              1,680.0              1,680.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113              8,296.1 8,296.1          
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129              1,664.0                     -                1,664.0 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
               11,544.9              11,544.9                           -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            11,544.9          11,544.9                      -   

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                   712.1                 139.0                   573.1 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      712.1                    139.0                      573.1 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                      712.1                    139.0                      573.1 

այդ թվում`



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                    712.1                   139.0                     573.1 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                 139.0               139.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                 388.4                     -                   388.4 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                 184.7                     -                   184.7 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            184,180.0          184,180.0                         -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն               184,180.0             184,180.0                            -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն               184,180.0             184,180.0                            -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում              184,180.0            184,180.0                           -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511          184,180.0        184,180.0 -                 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            64,811.8           16,094.3           48,717.5 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             1,934.8                  14.8             1,920.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                     14.8                     14.8                         -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                     14.8                     14.8                         -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                     14.8                    14.8                        -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                 14.8                14.8 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                1,920.0                         -                  1,920.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                1,920.0                         -                  1,920.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                1,920.0                        -                 1,920.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134            1,920.0                    -             1,920.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ            12,848.5                      -             12,848.5 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               12,848.5                         -                12,848.5 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ               12,848.5                         -                12,848.5 

այդ թվում`

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112            5,856.6                    -             5,856.6 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            6,991.9           6,991.9 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
           38,254.5             4,305.5           33,949.0 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
              38,254.5                4,305.5              33,949.0 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
              38,254.5                4,305.5              33,949.0 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
             38,254.5               4,305.5             33,949.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            4,305.5           4,305.5                    -   

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112          33,949.0                    -           33,949.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            11,774.0           11,774.0                      -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն               11,774.0              11,774.0                         -   

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 

ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 

նշված են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 

նշված են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն               11,774.0              11,774.0                         -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում              11,774.0             11,774.0                        -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511          11,774.0         11,774.0 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             17,772.3          10,118.7               7,653.6 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
              7,907.1               867.1               7,040.0 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                    867.1                 867.1                           -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                    867.1                 867.1                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    867.1                867.1                          -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                651.0             651.0 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261                216.1             216.1 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                 7,040.0                       -                    7,040.0 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                 7,040.0                       -                    7,040.0 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                 7,040.0                      -                   7,040.0 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             7,040.0                  -               7,040.0 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
              2,236.9            1,791.6                  445.3 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
                 2,236.9              1,791.6                     445.3 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
                 2,236.9              1,791.6                     445.3 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                1,218.3                773.0                    445.3 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                773.0             773.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                445.3 445.3            

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                1,018.6             1,018.6                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ պետական (ոչ hամայնքային) ոչ 

ֆինանսական կազմակերպություններին 
4521             1,018.6          1,018.6 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                  168.3                    -                    168.3 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                     168.3                       -                       168.3 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                     168.3                       -                       168.3 

այդ թվում`

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 11

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 

N11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 

նշված են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 

նշված են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                   168.3                      -                      168.3 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                168.3                  -                  168.3 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ               7,006.0            7,006.0                        -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                  7,006.0              7,006.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                  7,006.0              7,006.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում                 7,006.0             7,006.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511             7,006.0          7,006.0 -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  454.0               454.0                        -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                    454.0                 454.0                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                    454.0                 454.0                           -   

այդ թվում`

9.Սոցիալական աջակցության կարիք ունեցող ընտանիքների 

համար հուղարկավորության կազմակերպում
                   454.0                454.0                          -   

 - Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                454.0             454.0                      -   



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           247,165.0        185,109.8             62,055.2 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
            14,504.4            7,132.9               7,371.5 

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

               12,830.1               7,132.9                  5,697.2 

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

               12,830.1               7,132.9                  5,697.2 

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               12,830.1              7,132.9                 5,697.2 

 -Կապի ծառայություններ 4214             6,124.9          6,124.9 

 -Ներկայացուցչական ծախսեր 4237                100.0             100.0 
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 

պահպանում
4252                422.6             422.6 

–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269                485.4             485.4 

–Վարչական սարքավորումներ 5122             5,697.2             5,697.2 

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                 1,674.3                       -                    1,674.3 

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                 1,674.3                       -                    1,674.3 

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                 1,674.3                       -                   1,674.3 

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             1,674.3                   -               1,674.3 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               4,830.8            4,811.8                    19.0 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  2,510.1               2,491.1                       19.0 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  2,510.1               2,491.1                       19.0 

այդ թվում`

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում                    213.0                 213.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                213.0 213.0          

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                      35.0                   35.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  35.0               35.0                      -   

4. Հենապատերի վերանորոգում                 2,006.1              2,006.1                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             2,006.1          2,006.1 

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                   237.0                 237.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                237.0 237.0          

11. Թեքահարթակների կառուցում                      19.0                       -                        19.0 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                  19.0                  19.0 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 12

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 

ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 2,320.7               2,320.7                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 2,320.7               2,320.7                           -   

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                     35.0                   35.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  35.0               35.0 

11. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում                 2,285.7              2,285.7                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             2,285.7          2,285.7 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             19,107.0          18,920.4                  186.6 

այդ թվում`

2520 05 2 0 Կեղտաջրերի հեռացում                19,107.0             18,920.4                     186.6 

որից`

2521 05 2 1 Կեղտաջրերի հեռացում                19,107.0             18,920.4                     186.6 

այդ թվում`

1.  Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում               19,107.0            18,920.4                    186.6 

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269           18,920.4        18,920.4 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                186.6 186.6            

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            53,882.2            5,044.1             48,838.1 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
               53,882.2               5,044.1                48,838.1 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
               53,882.2               5,044.1                48,838.1 

այդ թվում`

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
              48,868.0                 175.0               48,693.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                175.0             175.0 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113           11,477.5 11,477.5       
 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129           37,215.5                   -             37,215.5 
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 

աշխատանքներ
                4,676.0              4,676.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             4,676.0          4,676.0                      -   

5. Վթարային պատշգամբների նորոգում                    338.2                 193.1                    145.1 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                193.1             193.1 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113                145.1 145.1            
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ               5,916.6               276.6               5,640.0 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  5,640.0                       -                    5,640.0 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  5,640.0                       -                    5,640.0 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
                5,640.0                       -                   5,640.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129             5,640.0             5,640.0 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                     276.6                  276.6                           -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                     276.6                  276.6                           -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                    276.6                 276.6                          -   



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239                276.6             276.6 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ           148,744.0        148,744.0                        -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն              148,744.0           148,744.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն              148,744.0           148,744.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում             148,744.0          148,744.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511         148,744.0      148,744.0 -                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                  180.0               180.0                        -   

այդ թվում`

3070 10 7 0
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                    180.0                  180.0                           -   

որից`

3071 10 7 1
Սոցիալական հատուկ արտոնություններ (այլ դասերին 

չպատկանող) 
                    180.0                  180.0                           -   

այդ թվում`

2. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի 

բարելավմանն ուղղված նպատակային ծրագրերի 

իրականացում

                   180.0                 180.0                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                180.0             180.0 



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           236,490.3        107,036.1           129,454.2 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                 199.1               199.1                        -   

այդ թվում`

2110 01 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 

 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

արտաքին հարաբերություններ

                    199.1                  199.1                           -   

որից`

2111 01 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 

                    199.1                  199.1                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                    199.1                 199.1                          -   

 -Կապի ծառայություններ 4214                199.1             199.1 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               5,267.0            5,267.0                        -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  5,167.0               5,167.0                           -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  5,167.0               5,167.0                           -   

այդ թվում`

4. Հենապատերի վերանորոգում                      83.9                   83.9                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251                  83.9               83.9                      -   

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում
                5,083.1              5,083.1                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             5,083.1 5,083.1       -                

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    100.0                  100.0                           -   

որից`

2491 04 9 1
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    100.0                  100.0                           -   

այդ թվում`

9. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ աշխատանքների 

իրականացում
                   100.0                 100.0                          -   

 -Այլ ծախսեր 4861                100.0             100.0                      -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            10,434.2                     -               10,434.2 

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 

ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)
               10,434.2                       -                  10,434.2 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 

(այլ դասերին չպատկանող)
               10,434.2                       -                  10,434.2 

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                 2,533.7                       -                   2,533.7 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112             2,533.7                   -               2,533.7 

Հավելված N  7

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2026 թվականի  ___________ __-ի

 N ___-Ն որոշման

Աղյուսակ N 13

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 

ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական 

բյուջե 

 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Ընդամենը 

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 

են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 

հիմնանորոգում ու պահպանում
                7,900.5                       -                   7,900.5 

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112                238.9                   -                  238.9 

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             7,661.6 -             7,661.6         
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ           150,000.0          30,980.0           119,020.0 

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ              150,000.0             30,980.0              119,020.0 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ              150,000.0             30,980.0              119,020.0 

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 

պահպանում
            150,000.0            30,980.0             119,020.0 

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251           30,980.0        30,980.0 

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129         119,020.0         119,020.0 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             70,590.0          70,590.0                        -   

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն                70,590.0             70,590.0                           -   

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն                70,590.0             70,590.0                           -   

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական ուսուցում               70,590.0            70,590.0                          -   

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին 
4511           70,590.0        70,590.0 -                



 
 

 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 483-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2025 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 483-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2026 թվականի 
բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 
 Երևան քաղաքի 2026 թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝  

- Հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2025 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության 2026 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող 
միջոցոռումների մասին» N 1910-Ն որոշումը՝ նախատեսվում է Երևան համայնքի 2026 
թվականի բյուջեի եկամտային մասում՝ պետական բյուջեից ֆինանսական 
համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող դոտացիան նվազեցնել 154,992.8 
հազ.դրամով, ընթացիկ նպատակային հատկացումները (սուբվենցիաները) ավելացնել 
160.0 հազ. դրամով և այն ուղղել այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողների 
դրամական փոխհատուցմանը, իսկ պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին 
պատվիրակված լիազորությունների կատարման բյուջեն նվազեցնել 76,690.5 հազ. 
դրամով, որը հիմնականում պայմանավորված է վարկադրամաշնորհային ծրագրերի 
մասով արտարժույթի փոփոխություններով, որոնք արդեն ըստ ծրագրային 
նպատակայնության կարտացոլվեն Երևան քաղաքի բյուջեի ծախսային մասում: 

- Հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 09.09.2025թ. «Երևան քաղաքի ավագանու 
2022 թվականի դեկտեմբերի 27-ի N 690-Ն որոշման մեջ լրացումներ և փոփոխություններ 
կատարելու մասին» N 414-Ն և «Երևան քաղաքի ավագանու կողմից անշարժ գույքի հարկի 
արտոնություններ սահմանելու և համայնքի բյուջեից վճարում կատարելու մասին» N 415-
Ա որոշումները՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի 2026 թվականի բյուջեի եկամտային 
մասի «Համայնքի բյուջե մուտքագրվող անշարժ գույքի հարկ» եկամտատեսակն 
ավելացնել 231,445.3 հազ.դրամով և համապատասխան ծախսն իրականացնել 
պահուստային ֆոնդի «Այլ հարկեր» հոդվածով: 

- Հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 23.10.2025 թվականի «Վարչական 
իրավախախտում կատարած անձանց փոխարեն համայնքի բյուջեից վճարում կատարելու 
մասին» N 421-Ա որոշումը, մասնավորապես կառուցապատման ոլորտում գործունեություն 
իրականացնող բազմաթիվ ընկերությունների կողմից գործնականում առաջացած 
խնդիրների լուծման անհրաժեշտությամբ պայմանավորված՝ վարչական 
իրավախախտում կատարելու համար վարչական ակտով նախատեսված չվճարված 
տուգանքի գումարի կամ դրա չվճարված մասի չափով համայնքի բյուջեից վճարում 
կատարելու անհրաժեշտությունը՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի 2026 թվականի 



 

բյուջեի եկամտային մասի «Վարչական իրավախախտումների համար տեղական 
ինքնակառավարման մարմինների կողմից պատասխանատվության միջոցների 
կիրառումից եկամուտներ» եկամտատեսակն ավելացնել 632,185.9 հազ.դրամով՝ 
համապատասխան ծախսն իրականացնելով պահուստային ֆոնդի «Պարտադիր 
վճարներ» հոդվածով: 

- Հիմք ընդունելով ««Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման մասին» օրենքում 
լրացումներ և փոփոխություններ կատարելու մասին» 2025 թվականի դեկտեմբերի 17-ի 
թիվ ՀՕ-517-Ն օրենքով (ուժի մեջ է մտել 2026 թվականի հունվարի 1-ից) կատարված 
փոփոխությունները՝ նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2026 թվականի բյուջեի 
եկամտային մասի «Քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու, դրանց մասին 
քաղաքացիներին կրկնակի վկայականներ, քաղաքացիական կացության ակտերում 
կատարված գրառումներում փոփոխություններ, լրացումներ, ուղղումներ կատարելու և 
վերականգնման կապակցությամբ վկայականներ տալու համար» և «Օրենքով 
սահմանված դեպքերում համայնքային հիմնարկների կողմից առանց տեղական տուրքի 
գանձման մատուցվող ծառայությունների կամ կատարվող գործողությունների դիմաց 
ստացվող (գանձվող) վճարներ» եկամտատեսակները նվազեցնել 
համապատասխանաբար 110,000.0 հազ.դրամով և 10,000.0 հազ.դրամով՝ հաշվի 
առնելով, որ  քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու, դրանց մասին 
քաղաքացիներին կրկնակի վկայականներ, քաղաքացիական կացության ակտերում 
կատարված գրառումներում փոփոխություններ, լրացումներ, ուղղումներ կատարելու և 
վերականգնման կապակցությամբ վկայականներ տալու համար գանձվող պետական 
տուրքերն այսուհետ փոխանցվելու են ՀՀ պետական բյուջե: 

- «Կապիտալ արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` ստացված միջազգային 
կազմակերպություններից» եկամտատեսակը ավելացնել 450,000.0 հազար դրամով՝ 
Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի 
շրջանակներում նախատեսվող դրամաշնորհային միջոցների ներգրավմամբ 
պայմանավորված, որը նաև կարտացոլվի Երևան քաղաքի բյուջեի ծախսային մասում։ 

- Երևան քաղաքի 2026 թվականի բյուջեով համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդը փաստացի կազմել է 16,370,394.1 հազ. դրամ, որից՝ 4,528,410.0 հազ. 
դրամը բաշխվել էր Երևան համայնքի 2026 թվականի հաստատված բյուջեով: Հաշվի 
առնելով Երևան քաղաքի 2025 թվականի բյուջեի փաստացի կատարման վերջնական 
արդյունքները, սույն որոշման նախագծով նախատեսվում է ճշգրտել տարեսկզբի ազատ 
մնացորդի գումարը՝ 11,841,984.1 հազ. դրամով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով «ՀՀ 
բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 13-րդ հոդվածի 5-րդ մասի ա) կետը  
նախատեսվում է 76,105.1 հազ. դրամը ուղղել նախորդ բյուջետային տարում վարչական 
մասից ֆինանսավորման ենթակա, սակայն չֆինանսավորված ելքերի գծով` առկա 
պարտավորությունների կատարմանը, նշված պարտավորությունները կատարելուց հետո 
առաջացած մնացորդային գումարից՝ 3,289,813.0 հազ. դրամն ուղղել նախորդ 
տարիներից մեկնարկած աշխատանքների իրականացման ֆինանսավորմանը: Հաշվի 



 

առնելով նաև վերը նշված՝ համահարթեցման սկզբունքով տրվող դոտացիայի և 
քաղաքացիական կացության ակտերի մասով պետական տուրքերի նվազեցումները, 
ընդամենը՝ 274,992.8 հազ.դրամ՝ առաջարկվում է մնացորդային 8,201,073.2 հազ. դրամը 
բաշխել հետևյալ կերպ. 

- «Կառավարման մարմնի պահպանում» ծրագրով՝ 190,099.2 հազ. դրամն ուղղել 
«Գերատեսչական շենքերի պահպանման և շահագործման» ՓԲԸ-ի սուբսիդիայի 
ավելացմանը՝ հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի 16.12.2025թ. հ.5130-Ա որոշմամբ 
հաստատված նոր հաստիքացուցակը (ներառյալ ԱԱՀ) և ՀՀ կառավարության 
27.12.2024թ. հ.2073-Ն որոշումը, համաձայն որի՝ ՀՀ ՆԳՆ-ի կողմից պետական 
պահպանության ենթակա պետական մարմինների և կազմակերպություների շենքերում և 
շինություններում (համաձայն ցանկի) այլևս պահպանություն չի իրականացվելու: Հաշվի 
առնելով վերոգրյալը, ՓԲԸ-ի հաստիքացուցակում ավելացվել է նոր բաժին «Վարչական 
շենքի պահպանության»՝ 35 հաստիքով, ՓԲԸ-ի աշխատանքների ապահովման 
նպատակով ավելացվել է նաև 1 արխիվագետի հաստիք: 

- «Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում» ծրագրին ավելացնել 18,420.0 
հազ. դրամ՝ Երևանի քաղաքապետարանի Բյուզանդի 1/3 հասցեում գտնվող մասնաշենքի 
թվով 2 վերելակների փոխարինման նպատակով:  

- «Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում» ծրագիրն առաջարկվում է ավելացնել 
528,066.3 հազ.դրամով, այն ուղղելով՝ Գյուլբենկյան փողոց՝ 2 մայթերով, Եղվարդի 
խճուղի՝ հ.22/1-ից մինչև հ.124, Չարենցի փողոց՝ Կորյուն փողոցից մինչև 
Հանրապետական մարզադաշտ, Պռոշյան և Պարոնյան փողոցներ հասցեներում 
ոռոգման համակարգերի արդիականացմանը: 

- «Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում» ծրագիրը՝ առաջարկվում է 
ավելացնել 103,876.0 հազ. դրամով և այն ուղղել Էրեբունի վարչական շրջանի 
Տիտոգրադյան փողոցի միջին նորոգման աշխատանքների իրականացմանը: 

- «Հենապատերի վերանորոգում» ծրագիրն առաջարկվում է ավելացնել 99,045.1 հազ. 
դրամով՝ Սարալանջ փողոցի հարակից հենապատի բարեկարգման աշխատանքների 
իրականացման նպատակով: 

- «Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և հիմնանորոգում» ծրագիրն 
առաջարկվում է ավելացնել 611,307.3 հազ. դրամով՝ Էրեբունի վարչական շրջանի Արին 
Բերդ փողոցի և Արցախի պողոտայի խաչմերուկը Արին Բերդ փողոցի 5-րդ նրբանցքի 
խաչմերուկին միացնող ճանապարհահատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների 
մեկնարկն ապահովելու նպատակով: Աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային 
արժեքը կազմում է 1,165,840.3 հազ. դրամ: 

- «Վերելակների հիմնանորոգում» ծրագիրն առաջարկվում է ավելացնել 840,000.0 հազ. 
դրամ՝ թվով 100 վերելակների ձեռքբերման և բազմաբնակարան շենքերում տեղադրման 
նպատակով:   

- «Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» ծրագիրն ավելացնել 1,834,643.4 
հազ.դրամով՝ թվով 5 հատ գութանով և 15 հատ խոզանակով հատուկ նշանակության 
մեքենաների, թվով 10 հատ հետևի բարձմամբ աղբատար մեքենաների, 5 հատ 



 

փոքրածավալ բեռնատար մեքենաների, 2 հատ տեխսպասարկման մեքենաների 
(միկրոավտոբուսներ) ձեռքբերման նպատակով: 

- «Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում» ծրագրին ավելացնել 39,690.3 
հազ. դրամ՝ Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Անդրանիկի փողոցի հ. 124 
հասցեում գտնվող հ. 95 մսուր-մանկապարտեզի կոյուղագծի վերակառուցման 
աշխատանքների իրականացման նպատակով: 

- «Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում» ծրագրով առաջարկվում է 625,000.0 
հազ. դրամն ուղղել «Կանաչապատում և շրջակա միջավայրի պահպանություն» ՀՈԱԿ-ի 
սուբսիդիայի ավելացմանը՝ հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի 30.01.2026թ. հ.577-
Ա որոշմամբ հաստատված նոր հաստիքացուցակը, որով բարձրացել է ՀՈԱԿ-ի 
անձնակազմի պաշտոնային դրույքաչափերը և ավելացել է նոր 179 միավոր հաստիք, 
որից՝ 166 միավոր բանվորական անձնակազմ և 13 միավոր վարչական անձնակազմ: 
Որոշումը կիրառվելու է ս.թ. հունվարի 1-ից: 

- «Շրջակա միջավայրի պաշտպանության ենթակառուցվածքների զարգացում» ծրագրով 
առաջարկվում է նախատեսել 321,617.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի Արցախի պողոտա 
4-րդ նրբանցք 12 տարածքում թափառող կենդանիների համար նախատեսվող 
կացարանի կառուցման և «Երևանի աղբահանություն և աանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի վարչական շենքի հիմնանորոգման աշխատանքների 
իրականացման նպատակով: 

- «Բակային տարածքների և խաղահրապարակների հիմնանորոգում ու պահպանում» 
ծրագրով առաջարկվում է նախատեսել 31,383.0 հազ. դրամ՝ Միքայել Չայլախյան փողոցի 
թիվ 10/2 շենքի հարակից տարածքում ֆուտբոլի դաշտի վերակառուցման  
աշխատանքների իրականացման նպատակով: 

- «Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու պահպանում» ծրագրին ուղղել 
150,000.0 հազ. դրամ՝ Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանում Դավիթ Անհաղթի անվան 
պուրակը խաղասարքերով, մարզասարքերով, արտաքին լուսավորության 
համակարգերով, շատրվաններով կահավորելու, ինչպես նաև ընթացիկ նորոգում 
իրականացնելու նպատակով: 

- «Նախադպրոցական ուսուցում» ծրագիրը ավելացնել՝ 1,700,000.0 հազ. դրամով, և այն 
ուղղել Երևան քաղաքի ենթակայությամբ գործող մանկապարտեզների 
սուբսիդավորմանը՝ նախատեսելով հաստիքացուցակների դրույքաչափերի բարձրացում 
15-20%-ի սահմաններում՝ ս.թ. մայիսի 1-ից: 

-  «Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում և վերանորոգում» 
ծրագիրն ավելացնել 550,927.6 հազ. դրամ՝ Բագրատունյաց 48/1 հասցեում գտնվող 
գեղասահքի և տափողակով հոկեյի մանկապատանեկան մարզադպրոցը 
մենապայքարային մարզաձևերի սպորտային վարպետության բարձրացման 
մարզադպրոցի վերակառուցման աշխատանքների իրականացման նպատակով: 

- «Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և վերանորոգում»  ծրագրով 
առաջարկվում է նախատեսել 286,458.0 հազ. դրամ, որը կուղղվի Նոր Նորք վարչական 



 

շրջանի հ.99 մսուր-մանկապարտեզի, Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի հ.95 և 
հ.97 մսուր-մանկապարտեզների բակերի բարեկարգման աշխատանքներին: 

- «Հանրակրթական հաստատությունների հիմնանորոգում և վերանորոգում» ծրագրով 
նախատեսել 207,540.0 հազ. դրամ՝ Երևանի հ.160 հիմնական դպրոցի տարածքում 
թենիսի կորտերի և բասկետբոլի դաշտի կառուցման աշխատանքների իրականացման 
նպատակով: 

- Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության» 
դրամաշնորհային ծրագրի շրջանակներում նախատեսել նաև 63,000.0 հազար դրամ՝ 
համայնքի բյուջեից համաֆինանսավորման մասն ապահովելու նպատակով: Ծրագրի 
շրջանակում ավարտին է հասցվելու հ. 156 մսուր-մանկապարտեզի կառուցման 
շինարարական աշխատանքները, իրականացվելու է հորիզոնական միջոցառումներ, 
աուդիտի և երաշխիքային վճարումներ։ 

Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 23-ի N 483-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 


	1. նախագիծ
	2. հավելվածներ
	տեղեկանք-հիմնավորում

